

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N. 3/2023 DELL'11 GENNAIO 2023

Oggetto: Individuazione della figura di Direttore di Ragioneria ad interim.

Il Consiglio di amministrazione si è riunito presso la Sala Sangiorgi dell'Istituto, l'11 GENNAIO 2023, alle ore 12:00.

Il Presidente, Avv. Carmelo Galati, presiede la seduta.

Sono presenti i Consiglieri: Prof. Epifanio Comis, l'Avv. Pierpaolo Lucifora e lo studente Alfio Pio Adamo Tomasello.

Il Direttore Prof. Epifanio Comis, assume le funzioni di segretario verbalizzante;

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet <u>www.istitutobellini.it</u> all'Albo dell'Istituto in data 11/01/2023.

Il Direttore
Prof. Epifanio Comis

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Oggetto: Individuazione della figura di Direttore di Ragioneria ad Interim.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Visto l'art. 33 della Costituzione italiana e la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508;

Visto lo Statuto del Conservatorio Vincenzo Bellini di Catania approvato con D.D.G. n. 1489/2022, "Allegato E" (registrato dalla Corte dei Conti il 10 novembre 2022, al n. 2844);

Visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell'Ente;

Visto il D.M. n. 1177 del 14.10.2022, con il quale è stata disposta la statizzazione dell'Istituto Superiore di Studi Musicali "V. Bellini" di Catania a decorrere dall'1 gennaio 2023; la trasformazione dello stesso in Conservatorio statale e approvata, ai sensi dell'art. 3, comma 6, del d.p.c.m. 9 settembre 2021, la dotazione organica del Conservatorio;

Considerato che la dotazione organica del Conservatorio, come sopra approvata, ha previsto un posto di Direttore di Ragioneria, categoria EP1 del Comparto AFAM;

Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. ... dell'11 gennaio 2023, con la quale è stata attribuita la mansione di Direttore amministrativo f.f. al Direttore di Ragioneria del Conservatorio, dott. Omar Moricca, nelle more dell'espletamento della procedura concorsuale diretta ad assumere in pianta stabile la figura del Direttore Amministrativo;

Ritenuto che, al fine di garantire la corretta gestione contabile del Conservatorio, è necessario disporre della figura del Direttore di Ragioneria, il quale è chiamato, tra l'altro, ad apporre la duplice firma sui mandati di pagamento e ordinativi di incasso;

Considerato che questo Conservatorio non dispone al suo interno di personale idoneo a ricoprire le funzioni di Direttore di ragioneria e che, nell'immediato, necessita per le suddette ragioni di munirsi di una figura in tal senso, nelle more dell'indizione e dell'espletamento della procedura concorsuale diretta alla copertura del posto vacante in dotazione organica;

Ritenuto che, al fine di evitare il rischio di incorrere in lacune gestionali che potrebbero arrecare danni gravi e irreparabili al Conservatorio, è possibile nell'immediato ricorrere ad un incarico *ad interim* da parte di altre figure di Direttore di ragioneria operanti in istituzioni AFAM del territorio; Ritenuto, a tal fine, di potere avanzare richiesta di incarico *ad interim*-all'Accademia delle Belle Arti di Catania, al fine di avvalersi della figura di Direttore di ragioneria operante presso quell'Ente; Visto l'art. 8, comma 3, del CCNI 2021-2024 del Comparto AFAM, il quale ha stabilito che l'indennità di amministrazione prevista dall'art. 40, del CCNL del 16 febbraio 2005, è corrisposta nella misura del 70% al personale EP che svolge ad interim presso altra istituzione le funzioni di Direttore di Ragioneria;

A voti unanimi;

DELIBERA

Per quanto espresso in premessa, da intendere qui integralmente riportato e trascritto;

1. Nelle more dell'espletamento della procedura per l'assunzione in pianta stabile di un Direttore Ragioneria, categoria EP1, del Comparto AFAM, richiedere la disponibilità

dell'attuale Direttore di Ragioneria dell'Accademia delle Belle Arti di Catania allo svolgimento dell'incarico ad interim presso il Conservatorio statale "V. Bellini" di Catania

2. Chiedere, altresì, il relativo nullaosta allo svolgimento dell'incarico di cui al punto 1, all'Accademia delle Belle Arti di Catania, al fine di ottenere la successiva autorizzazione da parte del Ministero dell'Università e Ricerca - Direzione Generale AFAM.

3. Demandare al Direttore Amministrativo f.f. l'adozione degli atti gestionali attuativi della presente deliberazione, inclusi gli eventuali atti di impegno di spesa che si rendessero necessari in esecuzione della medesima;

4. Pubblicare l'approvata deliberazione nella Sezione "Amministrazione trasparente" e all'Albo pretorio del Conservatorio, ai sensi e per gli effetti previsti dalla-normativa vigente

Il Direttore Prof. Epifanio Comis, Il Presidente Avv. Carmelo Galat